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Tarih: 31.01.2022                    

Sayı:EFD-2022-S-01 

                         

                  VERGİSEL  DÜZENLEMELER (OCAK- 2022) 

 

    01.01.2022-31.01.2022 tarihleri arasında yapılan yasal (Kanun, Cumhurbaşkanı 

Kararı, Tebliğ Kapsamında Yapılan) düzenlemeler yürürlük tarihi dikkate alınarak hazırlanmış 

olup, yapılan değişiklikler aşağıdaki gibidir.  

 

VERGİ USUL KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

 

7352 sayılı Kanunla Vergi Usul Kanunu’na eklenen geçici 33. madde uyarınca; geçici 

vergi dönemleri de dahil olmak üzere 2021 ve 2022 hesap dönemleri (kendilerine özel hesap 

dönemi tayin edilenlerde 2022 ve 2023 yılında biten hesap dönemleri itibarıyla) ile 2023 hesap 

dönemi geçici vergi dönemlerinde mükerrer 298 inci madde kapsamındaki enflasyon 

düzeltmesine ilişkin şartların oluşup oluşmadığına bakılmaksızın mali tablolar enflasyon 

düzeltmesine tabi tutulmayacaktır. 

 

7338 sayılı Kanun ile 1 Ocak 2022 tarihinden geçerli olmak üzere söz konusu mükerrer 

298. maddeye eklenen ve yeniden değerlemeye ilişkin hükümler içeren “Ç” fıkrasının 

uygulaması açısından yukarıda enflasyon düzeltmesi yapılmayacağı belirtilen dönemler 

enflasyon düzeltmesi şartlarının gerçekleşmediği dönem olarak değerlendirilecektir. Kapsama 

giren mükellefler 31/12/2023 tarihli mali tablolarını, enflasyon düzeltmesi şartlarının oluşup 

oluşmadığına bakılmaksızın enflasyon düzeltmesine tabi tutacaklardır. Yapılan enflasyon 

düzeltmesinden kaynaklanan kâr/zarar farkı geçmiş yıllar kâr/zararı hesabında gösterilecek, bu 

şekilde tespit edilen geçmiş yıl kârı vergiye tabi tutulmayacak, geçmiş yıl zararı zarar olarak 

kabul edilmeyecektir. 

 

GELİR VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

 
319 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde elde edilen ücret gelirlerinin asgari ücrete 

isabet eden kısmının gelir vergisinden ve damga vergisinden istisna edilmesine ilişkin olarak, 

Tebliğde yer alan açıklamalar özetle aşağıdaki gibidir. 

 
İstisnayı aşan ücret gelirinin vergilendirilmesinde, hizmet erbabının ilgili aydaki 

gelirine ilişkin verginin hesaplanacağı gelir dilim tutarları ve oranları, istisna kapsamındaki 

tutarlar da dikkate alınarak belirlenecektir. 

 

Hizmet erbabının birden fazla işverenden ücret alması halinde istisna sadece en yüksek 

olan ücrete uygulanacaktır. Bu nedenle, işverenlerin birden fazla ücret geliri elde eden hizmet 
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erbabından, en yüksek ücrete uygulanacak istisna konusunda ücret/ huzur haklarının 

vergilendirilmesine esas olacak bir beyan almalarının uygun olacağı değerlendirilmektedir. 

 

  7349 sayılı Kanunun 2 nci maddesi ile 193 sayılı Kanunun 23 üncü maddesinin birinci 

fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir.  

 

“18. Hizmet  erbabının, ödemenin yapıldığı ayda geçerli olan asgari ücretin aylık brüt 

tutarından işçi sosyal güvenlik kurumu primi ve işsizlik sigorta primi düşüldükten sonra kalan 

tutarına isabet eden ücretleri (Şu kadar ki, istisnayı aşan ücret gelirinin vergilendirilmesinde 

verginin hesaplanacağı gelir dilim tutarları ve oranları, istisna kapsamındaki tutarlar da dikkate 

alınarak belirlenir. Ödenecek vergi tutarı, bu suretle bulunan vergi tutarının içinde istisna tutara 

isabet eden kısım düşülmek suretiyle hesaplanır. İstisna nedeniyle alınmayacak olan vergi ilgili 

ayda aylık asgari ücret üzerinden hesaplanması gereken vergiyi aşamaz. Birden fazla 

işverenden ücret alanlarda bu istisna sadece en yüksek olan ücrete uygulanır.)” 

 

7349 sayılı Kanunun 4 üncü maddesi ile 1/7/1964 tarihli ve 488 sayılı Damga Vergisi 

Kanununa ekli (2) sayılı tablonun “IV- Ticari ve medeni işlerle ilgili kâğıtlar” başlıklı 

bölümünün (34) numaralı fıkrasında yer alan “ücretlere ilişkin kağıtlar” ibaresinden sonra 

gelmek üzere (Bu maddenin birinci fıkrasının (18) numaralı bendinde düzenlenen ücretlerde 

istisna, aylık brüt asgari ücrete isabet eden kısım için uygulanır.) şeklinde parantez içi hüküm 

eklenmiştir. 

 

Yapılan bu düzenlemeler ile hizmet erbabının, ödemenin yapıldığı ayda geçerli olan 

asgari ücretin aylık brüt tutarından işçi sosyal güvenlik kurumu primi ve işsizlik sigorta primi 

düşüldükten sonra kalan tutarına isabet eden ücretleri gelir vergisinden istisna edilmiştir. 

Düzenleme 1 Ocak 2022 tarihinden itibaren yapılan ücret ödemelerine uygulanmak üzere 

yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 

KURUMLAR VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

 

-  KVK 5/1-a maddesine eklenen 4. Bent ile portföyünde yabancı para birimi cinsinden 

varlık ve altın ile diğer kıymetli madenler ve bunlara dayalı sermaye piyasası araçları bulunan 

yatırım fonlarından elde edilen kazançlar hariç; Kurumların tam mükellefiyete tabi diğer 

yatırım fonu katılma paylarından elde ettikleri kâr payları iştirak kazancı istisnası kapsamında 

kurumlar vergisinden istisna edilmiştir 

 

Düzenleme 1/1/2022 tarihinden,  özel hesap dönemine tabi olan mükelleflerde 2022 

takvim yılında başlayan özel hesap döneminin başından itibaren elde edilen kazançlara 

uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
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-  İhracat yapan kurumların münhasıran ihracattan elde ettikleri kazançlarına kurumlar 

vergisi oranının 1 puan indirimli uygulanmasına yönelik düzenleme yapılmıştır. 

 

Ayrıca sanayi sicil belgesini haiz ve fiilen üretim faaliyetiyle iştigal eden kurumların 

münhasıran üretim faaliyetinden elde ettikleri kazançlarına da kurumlar vergisi oranı 1 puan 

indirimli uygulanacaktır. Bu kazançların ihracata isabet eden kısmı için ayrıca 1 puanlık bir 

indirim daha uygulanması söz konusu değildir. 

 

1 puanlık bu indirimli oranlar, KVK 32. madde kapsamındaki diğer indirimler 

uygulandıktan sonraki kurumlar vergisi oranı üzerine uygulanacaktır. 

 

Düzenleme 1/1/2022 tarihinden, özel hesap dönemine tabi olan mükelleflerde 2022 

takvim yılında başlayan özel hesap döneminin başından itibaren elde edilen kazançlara 

uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 

Türk Lirasına Çevrilen Yabancı Paralar Ve Altın Hesapları İçin Kur Farkı, Faiz, 

Kar Payı İle Diğer Kazançlara İlişkin Kurumlar Vergisi İstisnası  

 
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununa geçici 14’üncü madde eklenmiş olup; 

31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarını ve altın hesaplarını Türk lirasına 

çeviren ve bu suretle elde edilen Türk Lirası varlığı, bu kapsamda açılan en az üç ay vadeli 

Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarında değerlendiren mükelleflere elde etmiş oldukları 

kur farkı kazançları, vade sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile diğer kazançları için 

düzenlemede belirtilen esaslar kapsamında kurumlar vergisi istisnası getirilmiştir.  

 

İstisna hükümleri, aynı şartlarla geçerli olmak üzere bilanço esasına göre defter tutan 

gelir vergisi mükelleflerinin kazançları hakkında da uygulanacaktır. 

 
Gerçek kişi mükellefler ile kurumların 31 Aralık 2021 tarihli bilançolarında yer alan 

yabancı paralarını, 2021 yılına ilişkin istisnadan yararlanabilmeleri için dördüncü geçici vergi 

dönemine ilişkin beyannamenin verilme (17 Şubat 2022) tarihine kadar Türk lirasına 

çevirmeleri gerekmektedir.  

 

Türk lirası mevduat veya katılma hesabından vadeden önce çekim yapılması durumunda 

bu madde kapsamında istisna edilen tutarlar nedeniyle zamanında tahakkuk ettirilmeyen 

vergiler, vergi ziyaı cezası kesilmek suretiyle gecikme faiziyle birlikte tahsil olunacaktır.  
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KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

           Savunma Sanayii Projelerine Yönelik Teslim Ve Hizmetlerde KDV İstisnası 

 

3065  sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 13/f maddesinde 7349 sayılı Kanunun 5 

nci  maddesi ile 25.12.2021 tarihinden geçerli olmak üzere yapılan değişiklik ile Milli Savunma 

Bakanlığı veya Savunma Sanayii Başkanlığınca yürütülen savunma sanayii projelerine ilişkin 

olarak bu kurumlara ilgili projeler kapsamında yapılan teslim ve hizmetler ibaresi ile (II/B-7.1.) 

bölümünün sonuna aşağıdaki paragraf eklenmiş; (II/B-7.) ile (II/B-7.1.) bölümlerindeki 

“Müsteşarlığı” ibareleri “Başkanlığı” şeklinde değiştirilmiş ve bu teslim ve hizmetleri 

gerçekleştirenlere bu kapsamda yapılacak olan, miktarı ve nitelikleri maddenin ilgili bendinde 

sayılan kuruluşlarca onaylanan teslim ve hizmetler KDV den istisna edilmiştir. 

 

  

  Yapılan değişiklikler özetle aşağıdaki gibidir, 

 

Milli Savunma Bakanlığı veya Savunma Sanayii Başkanlığınca yürütülen savunma 

sanayii projelerine ilişkin olarak bu kurumlara ilgili projeler kapsamında yapılan teslim ve 

hizmetler ile bu projeler kapsamındaki teslim ve hizmetleri gerçekleştirenlere yapılacak olan, 

miktarı ve nitelikleri bu kurumlarca onaylanan teslim ve hizmetler 25/12/2021 tarihinden 

itibaren KDV’den istisna edilmiştir.  

 

Milli Savunma Bakanlığı veya Savunma Sanayii Başkanlığınca yürütülen ve istisna 

hükmünün yürürlüğe girdiği 25/12/2021 tarihinden önce başlayan ve devam etmekte olan 

savunma sanayii projelerine ilişkin, 25/12/2021 tarihinden sonra yapılan teslim ve hizmetler de 

istisna kapsamındadır. 

 

İstisna kapsamında mal ve hizmet temin etmek isteyen ulusal güvenlik kuruluşlarınca, 

söz konusu mal ve hizmetlerin istisna kapsamında olduğuna dair Gelir İdaresi Başkanlığından 

uygunluk bildirimi alınmasına ilişkin uygulamadan vazgeçilmiştir. İstisna kapsamında mal ve 

hizmet temin etmek isteyen ulusal güvenlik kuruluşlarınca, söz konusu mal ve hizmetlerin 

istisna kapsamında olup olmadığı konusunda tereddüt bulunursa, Gelir İdaresi Başkanlığından 

görüş alınabilecektir.  

 

Yüklenici Firmalara Yapılacak Teslim ve Hizmetlerde İstisna 

 

40 No’lu Tebliğ’in 3’üncü maddesi ile KDV Tebliği’nin (II/B-7.2.2.) bölümünün 

dördüncü paragrafının birinci, ikinci ve üçüncü cümleleri aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Ulusal güvenlik kuruluşu bu listeyi, nihai mal veya hizmetin üretimine yönelik olarak 

sarf edilecek mal ve hizmetlerden oluşup oluşmadığı bakımından inceleyerek ve üzerinde gerek 

duyduğu değişiklikleri yaparak örneği (EK: 11B)’de yer alan biçimde onaylar. Ulusal güvenlik 

kuruluşunca nihai mal veya hizmetin ve söz konusu listedeki mal ve hizmetlerin istisna 
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kapsamında olup olmadığı konusunda tereddüt bulunursa, Gelir İdaresi Başkanlığından görüş 

alınabilir.” 

 

Yapılan  değişiklikle birlikte  yüklenicilere yapılan, kapsam ve niteliği ilgili ulusal 

güvenlik kuruluşu tarafından onaylanan mal teslimleri ile hizmet ifaları istisna kapsamında 

olduğuna dair Gelir İdaresi Başkanlığından uygunluk bildirimi alma zorunluluğu kaldırılmış 

olup ihtiyaç duyulan mal ve hizmetlerin istisna kapsamında olup olmadığı hususunda tereddüt 

olması halinde Gelir İdaresi Başkanlığından görüş alınabilecektir. 

 

İmalat Sanayiine Yönelik Yatırım Teşvik Belgesi Kapsamındaki İnşaat İşleri 

 

40 No’lu Tebliğ’in 4’üncü maddesi ile KDV Tebliği’nin (II/E-7.) bölümünün ikinci 

paragrafında yer alan “2020 ve 2021 yıllarında” ibaresinden sonra gelmek üzere “; 31/12/2021 

tarihli ve 31706 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 30/12/2021 tarihli ve 5047 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararıyla, söz konusu maddenin,  2022, 2023 ve 2024 yıllarında” ibaresi 

eklenmiştir. 

 

Bilindiği üzere 31.12.2021 tarih ve 31706 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 

30.12.2021 tarih ve 5047 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi 

Kanunu’nun geçici 37’nci maddesinin uygulaması süresi yeniden belirlenmiştir. 

 

Söz konusu Karar’a göre ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun imalat 

sanayiine yönelik yatırım teşvik belgesi kapsamında yapılan yatırımlara ilişkin inşaat işleri 

nedeniyle yüklenilen ve indirim yoluyla giderilemeyen katma değer vergisinin iade edilmesi 

hakkındaki geçici 37’nci maddesi, mezkur maddede düzenlendiği şekilde, 2022, 2023 ve 2024 

yıllarında yüklenilen ve indirim yoluyla giderilemeyen katma değer vergisi için de 

uygulanabilir hale getirilmiştir. 

 

DİĞER DÜZENLEMELER 

 

İdari Yargılama Usulü Kanununda yapılan değişiklik uyarınca ise vergi kanunları 

uyarınca iadesi talep edilen vergilere ilişkin olarak açılan davalarda, dava konusu tutarın yüzde 

ellisi (% 50) oranında teminat alınmadan yürütmenin durdurulması kararı verilemeyecektir. 

 

EFEKTİF DENETİM, DANIŞMANLIK VE 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK LTD. ŞTİ 
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(*) Sirkülerlerimizde yapılan açıklamalar yalnızca bilgilendirme amaçlı olup, kesin 

işlem tesis etmeden  önce uzmanlarımızdan görüş ve yönlendirme alınmasını önemle tavsiye 

ederiz. Bu sirkülerlerin  amacı tek başına uygulamalara yön vermek olmayıp; mükelleflerimizin 

risk, fırsat  ve  değişiklikler  hakkında güncel bilgi sahibi olmalarını sağlamaktır. Yegâne 

kaynak olarak sirkülerlerimizdeki açıklamaların kullanılması halinde doğabilecek olası 

zararlardan Efektif Denetim sorumlu olmayacaktır. 

 


